昆明市官渡区财政局文件

 官财字〔2023〕195 号

相关政府采购代理机构：

按照《关于印发官渡区市场监管领域随机抽查事项清单（第

三版）和联合抽查事项清单（第三版）的通知》（官双随机联发

〔2023〕1 号）的工作要求，为切实做好政府采购代理机构监督检

查工作，我们制订了《2023 年官渡区政府采购代理机构“双随机、

一公开”监督检查工作方案》，现印发给你们。

                          昆明市官渡区财政局

                           2023 年 10 月 23 日

昆明市官渡区财政局                           2023年 10月 23日印发

2023

“ ”

为加强政府采购监督管理，根据《中华人民共和国政府采购

法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》，按照《关于印发官

渡区市场监管领域随机抽查事项清单（第三版）和联合抽查事项

清单（第三版）的通知》（官双随机联发〔2023〕1 号）的工作要

求，区财政局决定开展政府采购代理机构监督检查，为做好政府

采购代理机构监督检查工作，特制订本工作方案。

一、检查对象

从云南省政府采购网登记的代理机构中，随机抽取 2022 年度

代理过官渡区政府采购业务的代理机构作为检查对象。

二、检查内容

对政府采购代理机构的执业情况、业务工作等进行检查。

三、检查时间

2023 年 10 月 31 日前完成检查。

四、检查方式

根据实际情况进行现场检查或书面检查。

五、检查程序

（一）抽取检查对象及执法检查人员

1.抽取检查对象。随机抽取检查对象，将代理官渡区政府采购

业务的代理机构纳入检查范围。

2.抽取执法检查人员。抽取对应的执法检查人员，按照工作要

求进行安排。

（二）结果判定及处理

1.抽查结果录入。

2.检查中发现违法违规问题的，做好后续监管的衔接。对涉嫌

犯罪的及时移送司法机关，防止监管脱节。